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No. 
pregunta 

Fecha solicitud Consulta  
Fecha 

respuesta 
Respuesta 

1 24/10/2017 

Por políticas internas, nuestro departamento de finanzas nos solicita que el pago sea anticipado, al menos 15 

días antes del evento. Es posible gestionar esto, en caso de que seamos adjudicados?   

Sí, es posible solo el 20%, de acuerdo al  ARTÍCULO 108. Del 

Reglamento 543-12 de Aplicación de la LEY 340-06. Las instituciones 

públicas contratantes no podrán comprometerse a entregar, por 

concepto de avance, un porcentaje mayor al (20%) del valor del 

contrato, y los pagos restantes deberán ser entregados en la medida 

del cumplimiento del mismo.  

2 
 

25/10/2017 
¿Cada ITEM de esta Licitación debe trabajarse por separado? 
 

 
Puede ofertar en una sola propuesta los ítems que esté ofertando 
definiendo cada uno. 

3 
 

25/10/2017 
¿Se puede excluir alguno de los ITEM en caso de que no estar interesados en participar en el proceso 
completo? 
 

 Si. Puede ofertar el o los ítems que esté interesado. 

4 25/10/2017 
En caso de trabajarse cada ITEM por separado, ¿Debe presentarse la Garantía bancaria por separado? 
 

 
No. Una sola garantía por el total de los ítems ofertados, en función del 
valor total de su propuesta económica. 

5 25/10/2017 
Se puede participar presentando solo un ítem o dos 

 Si. Puede ofertar el o los ítems que esté interesado. 

6 25/10/2017 

Nos interesa saber si la propuesta solo debe incluir los siguientes puntos : Fiesta de Navidad 
-Cena Buffet para 375 personas.? 
-Bebidas , algún tipo de bebidas específicas ? 
-Hora de la actividad . Hora de inicio y finalización 
-Decoración , debemos incluirla ? 
-Animación ? Solo Servicio de DJ ? No , incluimos orquesta ? 
-Algunos otros detalles que puedan servirnos para la presentación de propuesta . 

 
Estas preguntas están claramente definidas en la invitación del 
proceso. 

7 25/10/2017 

Una pregunta,  nosotros por el momento no manejamos  el tema de catering, ni almuerzos diarios. En esta 

ocasión estaríamos aplicando para  el ítem 3 relacionado con la fiesta de navidad y ofreciéndoles las fechas 

que nos quedan disponible. Afectaría esto la invitación?  O podemos concursar igualmente aun solo para ese 

servicio? 

 
No, no afecta la propuesta. Puede ofertar el o los ítems que esté 
interesado. 
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